Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA

Estado de Minas Gerais

PROJETODELE|   N° /2024
VOTASA0 UNICA:

Aprovedo               Rejeitado

Presidente da Camara

Aut()riza  abertura  de   cr6dilos   adicionais   especiais   ate   o  limite   de

R$40.457,00   (quarenta  mil,   quatrocentos   e   cinquenta  e   sete

reais),  junto   ao   orcamento   municipal   de   2024,   destinado   a

Manutencdo  das  atividades  do  SUAS,  no  dmbilo  da  Secretaria

Municipal de Deserrvolvimento Social e dd outras providencias.

Art.  1°  Fica o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  creditos  adicionais  especiais  ate  o
limite de R$40.457,00 (quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais), junto ao orgamento
municipal de 2024, destinado a Manuten?ao das atividades do SUAS, no ambito da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, conforme as especificag6es e c6digos seguintes:

Orgao
Unidade
Subunidade
Fungao
Subfungao

Programa

[...]

Assistencia Comunitaria
Inclusao     e     Desenvolvimento    Humano    dos
Ubaenses
Manutengao  das  Atividades  do  SUAS/Port.369
Acolhimento/RF

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Transferencia de Recursos do Fundo Nacional de
Assistencia Social - FNAS

25.363,00    Vinte e cinco mil, trezentos e sessenta e tres reais

3390.08

NOVA
FNAS
2.660

Outros Beneficios Assistenciais do Servidor e do
Militar

Transferencia de Recursos do Fundo Nacional de
Assistencia Social - FNAS

602,00     Seiscentos e dois reais

3390.46
NOVA
FNAS
2.660

Auxilio Alimentapao

Transferencia de Recursos do Fundo Nacional de
Assistencia Social - FNAS

1.226,00    Hum mil, duzentos e vinte e seis reais

3390.49
NOVA
FNAS
2.660

Auxilio Transporte

Transfer€ncia de Recursos do Fundo Nacional de
Assistencia Social - FNAS

764,00   Setecentgenta e quatro reais

Elementodespesa       3191.13
Ficha                             NOVA

Obrigac6es Patronais

Fonte de Recurso        1.500                     Recursos nao vinculados de impostos

Valor (RS)                             12.502,00     Doze mil, quinhentos e dois reais

Art. 2° Para atender a abertura dos creditos adicionais especiais, autorizados pelo artigo

anterior, serao utilizados como fonte de recursos:

I -Anulap6es parciais das seguintes dotag6es orcamentarias para a rubrica de DR 1500:

Orgao
Unidade

[...]

Inclusao    e     Desenvolvimento     Humano     dos
Ubaenses
Estruturagao         da        Rede        de         Servicos
SUAS/Incremento Temporario

Obrigag6es Patronais

Recursos nao vinculados de impostos

Valor (RS)                             12.502,00    Doze mil, quinhentos e dois reais

11 - Receita proveniente de Superavit Financeiro, para as rubricas de DR 2660, apurado
no exercfcio de 2023, conforme apresenta seu respectivo Balanco Patrimonial.

Art. 30 0 Poder Executivo ira promover as alterag6es necessarias para compatibilizacao